[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРШОНСКОЕ»

«КИРШОН» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18  ноября   2020 года                                                                                                              № 35
О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Установление и выплата ежемесячной

доплаты к пенсии лицу, замещавшему

муниципальную должность», утверждённый
постановлением Администрации муниципального
образования «Киршонское» от 08.11.2012 года № 35
(в редакции от 17.01.2014 № 11, от 28.06.2016 № 26)
В соответствии с законом Удмуртской Республики от 07.07.2020 года № 38-РЗ «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики по вопросам пенсионного обеспечения», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги          «Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность», утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «Киршонское» от 08.11.2012 года № 35 (в редакции от 17.01.2014 № 11, от 28.06.2016 № 26) следующие изменения:

1.  Раздел 2 дополнить пунктом 2.10.1. следующего содержания:

« 2.10.1. Ежемесячная доплата к пенсии не назначается, а выплата назначенной ежемесячной доплаты к пенсии прекращается лицу, замещавшему муниципальную должность, в случае, вступления в отношении него в законную силу обвинительного приговора суда за преступление против государственной власти или иное умышленное преступление, совершенное любой из периодов замещения муниципальных должностей».

2. Специалисту по приему населения внести соответствующие изменения на Портале государственных и муниципальных услуг и опубликовать их в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального   образования  «Киршонское»

                       Е.В. Макарова